L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ginásio Poliesportivo Getúlio Martins “Olímpico
do Cricaré”.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
de Nova Venéncia-ES comunica aos interessados
a data para prosseguimento do certame, com
abertura do envelope de proposta da licitante
habilitada, referente ao processo licitatório
mencionado que ocorrerá no dia 18/01/2022 às
08h30min, na sala Licitações.

Nova Venécia, 12/01/2022.
WAGNER GASPAR DADALTO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 781775

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 549521/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0700001.02.0042
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA.
OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de ar condicionado dos tipos “Janela”,
“Split”, “Split Cassete” e “Cortina de Ar”, sem
fornecimento de peças, bem como eventuais
instalações/desinstalações dos mesmos, para
atender as demandas das diversas Secretarias e
demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Nova
Venécia/ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
FORNECEDOR: S.F. PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO
LTDA.
CNPJ nº 07.144.190/0001-60
Itens: Item: 01 (R$30,00)
Item: 02 (R$45,00)
Item: 03 (R$42,00)
Item: 04 (R$40,00)
Item: 05 (R$42,00)
Item: 06 (R$55,00)
Item: 07 (R$30,00)
Item: 08 (R$30,00)
Item: 09 (R$30,00)
Item: 10 (R$200,00)
Item: 11 (R$279,00)
Item: 12 (R$347,00)
Item: 13 (R$386,00)
Item: 14 (R$887,00)
Item: 15 (R$60,00)
Item: 16 (R$56,00)
Item: 17 (R$54,00)
Item: 18 (R$54,00)
Item: 19 (R$88,00)
Item: 20 (R$236,00)
Item: 21 (R$236,00)
Item: 22 (R$259,00)
Item: 23 (R$289,00)
Item: 24 (R$649,00)

Valor Total do Fornecedor: R$ 471.482,00

DA VALIDADE: A Ata de Registro de Preços terá
validade de 12 (doze) meses, contados da data
da publicação no Diário Oficial do Estado, não
podendo ser prorrogada.
Data Assinatura: 07 de janeiro de 2022.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO

Protocolo 782495

Pancas

PROCESSO 2750/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo
torna público, através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública, exclusiva para MEI/ME/
EPP, objetivando futura e eventual aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para
proteção dos servidores Lotados nas Secretarias
Municipais: de Saúde; de Agricultura e de Obras, e
de acordo com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas
alterações, e demais legislação correlata. A abertura
da sessão está prevista para o dia 25 de janeiro de
2022, às 09:00 horas no site https://bll.org.br/. Dis-
ponibilidade do edital: dia 13 de janeiro de 2022.
As exigências legais e a forma de apresentação
das propostas estão previstas no Edital supra, que
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou nos
sites www.pancas.es.gov.br/licitacoes ou https://bll.
org.br/ Contatos Tel.: (27) 3726.1543
ID: 2022.053E0700001.01.0001
Pancas - ES, em 13 de janeiro de 2022.
Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 782236

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna
público, de acordo com as disposições da Lei nº
8.666/93, Lei nº.  10.520/02, o resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO ELETRÔNICO N°
063/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (BLOCOS E
MEIO-FIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS.
Empresa(s) Vencedora(s): CASTELLAR MOVEIS
E ELETROD EIRELI nos lotes 2 e 3 no valor
total de R$ 649.300,00 e RG PREMOLDADOS E
SIDERURGICA EIRELI no lote 1 no valor total de
R$ 83.400,00.
Pedro Canário/ES, 12 de janeiro de 2022.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 782121

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2021

PROCESSO Nº 001989/2021
ID CIDADES: 2021.060E0700001.02.0011

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o resultado
das amostras apresentadas no PE nº 013/2021.
Foram APROVADOS: os lotes 2, 4, 6, 7, 9, 17, 18,
20, 21, 48, 49, 55, 59, 60, 66, 85, 87, 88, 93, 94, 95,
118, 119, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133,
134, 135, 136, 144, 145, 146, 147, 153, 154, 156,
157, 158, 159, 160, 161 e 162 da empresa AGNES
COMERCIAL LTDA-ME. Foram REPROVADOS: o lote
86 da empresa AGNES COMERCIAL LTDA-ME; os

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022 às 21:46:29
Código de Autenticação: 6638cb30

L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022.

lotes 5, 8, 10, 16, 19, 22, 23, 26, 50, 51, 52, 53,
54, 61, 63, 64, 83, 84, 89 e 131 da empresa GG
SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. Ficam CONVOCADAS
as empresas a seguir listadas para apresentação de
amostras para os lotes respectivamente designados,
no PRAZO DE DOIS DIAS ÚTEIS a contar desta
publicação: MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME - lotes
5, 16, 19, 23 e 64; AGNES COMERCIAL LTDA-ME -
lotes 8, 10, 50, 51, 52, 53, 54, 63, 83, 84, 89 e 131.
Os Pareceres Técnicos com o resultado das amostras
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação e nos
seguintes endereços eletrônicos: www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao e www.bll.org.
br. A empresa MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME
teve sua documentação analisada e foi habilitada.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1780, e-mail
licitacao@rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 13 de janeiro de 2022.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 781939

Presidente Kennedy

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
E PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO da TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2021 cujo objeto é a contratação
de empresa de engenharia para construção do
Centro de Referência Especializado em Assistência
Social - CREAS, na Sede do Município de Presidente
Kennedy/ES, sendo HABILITADAS as empresas: 1)
A L CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, 2) JBP TRANSPORTES
E SERVIÇOS EIRELI, 3) MG5 CONSTRUTORA EIRELI
ME e 4) R. L. MANHAES CONSTRUCOES EIRELI ME; e
INABILITADAS as empresas: 1) HUMA ENGENHARIA
LTDA, 2) RT - LEA - LOCACAO DE EQUIP. E ANDAIME.
LTDA EPP, 3) SANTA HELENA ENGENHARIA E
PAISAGISMO EIRELI - EPP e 4) W.M. VASCONCELOS
ME. Deste modo, fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para apresentação de recursos,
conforme previsto no art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 12/01/2022.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 781894

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2022
A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através do
seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todos
que se fará realizar no dia 31 de janeiro de 2022, as
09h, o Pregão Presencial nº 002/2022/FMS, do
tipo menor preço por lote, destinado contratação de
empresa (s) para aquisição de  gêneros alimentícios,
materiais de limpeza, utensílios diversos, para
atender as necessidades do Pronto Atendimento

de Ponto Belo/ES, durante o exercício financeiro
de 2022, de acordo com o termo de referência que
compõe o presente edital.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 12 de janeiro de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 781935

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2022/FMAS

A Secretaria Municipal de Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, através do
seu Pregoeiro torna público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia 02 de fevereiro
de 2022, as 09h00min, o pregão presencial em
referência, do tipo menor preço por Item, destinado
contratação de empresa para aquisição de Cestas
Básicas para atendimento das famílias em estado de
vulnerabilidade social no município de Ponto Belo/
ES, durante o exercício de 2022, de acordo o termo
de referência e demais anexos do edital

Maiores informações, esclarecimentos e retirada do
edital poderão ser solicitados através do telefone
(27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@pontobelo.
es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 12 de janeiro de 2021.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho
Pregoeiro

Protocolo 781937

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2022
OBJETO: Registro de Preços para futura
contratação de empresa de engenharia especializa-
da na elaboração de estudo geotécnico e projetos de
contenções no município de Santa Teresa.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
25/01/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 25/01/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa -
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br
Santa Teresa, 12 de janeiro de 2022

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 782068

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022 às 21:46:31
Código de Autenticação: 6638cb30